
令和４年９月１２日 

 

  会 員 各 位 

 

          「経済と暮らしを支える港づくり全国大会」実行委員会  

(公社) 日本港湾協会   

          全国港湾知事協議会  

港湾都市協議会 

              日本港湾振興団体連合会 

港湾海岸防災協議会 

 

 

「経済と暮らしを支える港づくり全国大会」開催のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より港湾･海岸の整備・振興促進活動について、格別のご理解、ご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 さて、港湾は我が国産業の国際競争力や地域の産業活動、交流活動を支えるなど、地域

の活性化に不可欠なインフラであり、物流の生産性向上、農林水産物の輸出促進、賑わい

拠点の形成、カーボンニュートラルポートの形成など取り組むべき課題が山積しています。  

また、国民生活や経済活動の安全・安心の確保のため、大規模地震・津波対策はもとより、

激甚化する高潮災害等に対して、ハード・ソフト一体となった総合的な防災・減災、国土

強靭化対策を強力に推進していく必要があります。 

「経済と暮らしを支える港づくり全国大会」実行委員会としましては、新型コロナウイ

ルス感染症の状況を勘案しつつ、これら課題の解決に向け、港湾・海岸の整備・振興促進

活動を途切れることなく着実に進めていく必要があるものと考えております。 

つきましては、本年度も下記のとおり、全国大会を開催することと致しました。 

会員の皆様におかれましては、ご多忙のところ、誠に恐縮ではございますが、ご出席を

賜りますようご案内申し上げます。 

なお、会場では、入口での検温及び手指消毒、マスクの着用等の感染防止対策を実施  

しますので、ご協力賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬 具 

                                      

                   記 

 

        ○ 開催日時 ： 令和４年１０月２７日（木）１０：３０～１２：００ 

        ○ 場  所  ：  砂防会館別館１階大ホール（利根） 

                         東京都千代田区平河町 2-7-5  TEL 03（3261）8386   

 

 

※大会の様子を昨年同様、オンラインで同時配信致します。視聴方法は、日本港湾協会 

 ホームページのトップページのお知らせ欄に YouTube 配信を視聴するための URL を 

掲載します。配信は大会開始 5分前からです。 

                        


